- has modo terrarum nunc has gradientis in oras  
semper erit nouus et terris mutabitur arcus.
- 660 quippe aliud caelum ostendens aliudque relinquens  
dimidium teget et referet, uarioque notabit  
fine et cum uisu pariter sua fila mouente.  
[hic terrestris erit, quia terram amplectitur orbis,  
et mundum plano praecingit limite gyros
- 665 atque a fine trahens titulum memoratur horizon.]  
his adice obliquos aduersaque fila trahentis  
inter se gyros, quorum fulgentia signa  
alter habet, per quae Phoebus moderatur habenas  
subsequiturque suo solem uaga Delia curru
- 670 et quinque aduerso luctantia sidera mundo  
exercent uarias naturae lege choreas.  
hunc tenet a summo Cancer, Capricornus ab imo,  
bis recipit, lucem qui circulus aequat et umbras,  
Lanigeri et Librae signo sua fila secantem.
- 675 sic per tris gyros inflexus ducitur orbis  
rectaque deuexo fallit uestigia cliu.

*seu quidquid fecit siue est quodcumque locuta | maxima de nihilo nascitur historia*, Germ. frag. IV 22 *si statuit currus quocumque in sidere fessos*, | *Lanigero tonat* etc. (sic enim interpungendum esse docui in Classical Review uol. XIV p. 36), Cic. Phil. XII 13 *an ille non uicerit, si quacumque condicione in hanc urbem cum suis uenerit?* hoc igitur dicit, finitorem modo ad meridiem, modo ad septentrionem uersus moueri, atque adeo quamlibet in partem uiatorem comitari. de librorum scriptura uere Benteleus 'nec sensus intra est nec extra sana uerba': ipse 655 et 656 eiecit, in 657 pro *sed* scripsit *nam*. ceterum fuerunt suntque et omni tempore erunt qui uana orationis contrarie relatae specie, quae in illis *non tantum . . . sed* inest, sese abripi patiantur 661 *teget* Scaliger, *tegit GM, regit L referet* Scaliger, *refert* libri dimidium caelum abscondet, dimidium in eius locum substituet. *tegit et profert* Benteleus, tempore uerborum non apto; nam quominus *quippe . . . profert* in parenthesin includantur obstat *caelum* cum *notabit* ita cohaerens ut diuelli nequeant 663-665 deleuit Benteleus. suppositicios esse et oratio arguit (*erit atque memoratur, amplectitur orbis et praecingit gyros*, 664 ex 653 confictus) et sententia; finitor enim astronomis caelestis est circulus, nihilo propius a terra distans quam ceteri, ut uersus 663 nihil possit significare nisi hoc, horizonta, quia terram praecingat, terram praecingere. neque ulla causa erat cur poeta huius circuli nomen Graecum commemoraret cum superiorum tacuisset 664 *plano praecingit GL, pleno producit M 666-680* describitur zodiacus 666 *adice* IV 44 669 *om. M 676* obliquitate positionis dissimulat lineae rectitudinem; nam zodiacus, si per se spectetur, non minus rectus et planus est quam reliqui circuli. de fallendi uerbo dixi ad 240